64  diário oficial Nº 35.051 Terça-feira, 19 DE JULHO DE 2022

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 1283/2022 - da BeLÉM, 14/07/2022.
o defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, inciso Viii da lei complementar nº 054 de 07 de fe-
vereiro de 2006.
considerando a Solicitação de diária n.º 2022/873908 de 09/07/2022.
rESolVE:
conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a lei nº 5810/94 e o decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento
de despesa 339014.

NoMe FUNÇÃo cPF LotaÇÃo MatrÍcULa oBJetiVo ProGraMÁtica
aNdrEZa PENa caValcaNTE aSSESSor i 878.422.112-72 PrEf.MUN. dE SaliNÓPoliS 125049-3

ParTiciPar
dE aÇÃo dE

cidadaNia EM
cUMPriMENTo

do PPa.

03.091.1492.8730

caMila MoraiS dE alMEida aUX. adMiNiSTraTiVo 026.658.182-05 PrEfEiTUra MUNiciPal dE BENEVidES/ SEMTEPS-caSa do cidadÃo 0301734
clEBEr PaiVa coElHo GErENTE dE TraNSPorTE 606.755.192-68 GErÊNcia dE TraNSPorTES 57211712

clEVErSoN NoNaTo BriTo BarrEiroS SEcrETário dE NÚclEo 301.109.632-53 NaEca 5324041
EdilSoN doS SaNToS SilVa TÉc. dEfENSoria 174.698.802-91 BalcÃo dE dirEiToS 5129192
EliNaldo oliVEira dE liMa GErENTE dE SErViÇoS GEraiS 761.334.352-91 dirEToria adMiNiSTraTiVa E fiNaNcEira 5927307

Eric coSTa MarTiNS MoToriSTa dE dEfENSoria 697.185.472-15 NUdEcriM 57207074
flaVio MarcElo caValcaNTE MoTa PaPiloScoPiSTa 957.397.772-91 Policia ciVil/didEM 57215792

JHoNNY fariaS carNEiro coordENador TÉcNico 032.629.412-04 PrEfEiTUra MUNiciPal dE aNaNiNdEUa/SEMEd 60914/5-1
KaroliNE TaTHiaNE MoTa PErEira PaPiloScoPiSTa 658.027.802-15 PolÍcia ciVil/ ESTaÇÃo cidadaNia dE icoaraci 57173548

KEllEN criSTiNa PaUla MarGalHo SaBaa SrUr SEcrETário lEGiSlaTiVo 782.868.912-87 cÂMara MUNiciPal dE BElÉM/GaBiNETE 5005548
lEoNardo aUGUSTo MESQUiTa loPES aUXiliar adMiNiSTraTiVo 884.903.782-15 PrEfEiTUra MUNiciPal dE SaliNÓPoliS 125066-3
liNdEMBErG doS SaNToS GUiMaraES TEc. dEfENSoria 043.645.382-72 BalcÃo dE dirEiToS 3254143/1
lUiZ carloS MorEira fariaS JUNior SEcrETário dE NÚclEo 737.505.572-68 dir. adMiNiSTraTiVa 57227037

Maria raiMUNda SaNTaNa doS SaNToS TEc. dE dEfENSoria a 140.478.102-15 GErÊNcia dE GESTÃo dE PESSoaS 3152758
Maria VilMa dE SoUSa araUJo aNaliSTa dE dEfENSoria 244.905.122-87 BalcÃo dE dirEiToS 5152909

MarlENE VEiGa doS SaNToS PaPiloScoPiSTa 104.815.242-15 PolÍcia ciVil/ didEM 59137/1
raiMUNdo dE JESUS doS SaNToS SoUZa aNaliSTa dE dEfENSoria 399.830.212-34 NUdEP 57211889

roSilENE MarGarETH coNcEiÇÃo dE SoUZa aSS. adMiNiSTraTiVo 176.982.272-00 didEN PolÍcia ciVil 70440-1
SaMUEl PErEira MiraNda JUNior TEc EM Ti dE dEfENSoria 330397712-72 NTi rEdES 54188857
TiaGo SaNToS da PaiXÃo E SilVa idENTificador 987.707.722-15 PrEfEiTUra dE SaliNÓPoliS 125068-0

iGor lUÍS GoNÇalVES E SilVa TÉc. dE dEfENSoria PÚBlica 889.237.112-68 Secretaria cível fazenda 57234575

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionado:
oriGeM destiNo PerÍodo Qtde
BElEM caPaNEMa 10 a 13.07.2022 3,5

caPaNEMa MaraPaNiM 14 a 15.07.2022 1,5
MaraPaNiM roNdoN do Pará 16 a 21.07.2022 5,5

João Paulo carneiro Gonçalves lédo
defensor Público-Geral do Estado do Pará -ordenador de despesas

Protocolo: 829403
Portaria 1307/2022 - da,18/07/2022. conceder 1/2 (MEia), diária(s)
ao Servidor aNdrEY NUNES caSTro ScHWaNKE, matrícula 1429442,
cargo MoToriSTa, objetivo coNdUZir dEfENSora PÚBlica.fundamen-
to legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se de
caPaNEMa a BraGaNÇa, período 13/07/2022.
defensor Público-Geral - ordenador de despesas: João Paulo carneiro
Gonçalves lédo

Protocolo: 829499
Portaria 1306/2022 - da,18/07/2022. conceder 1/2 (MEia), diária(s)
ao Servidor daNilo HENriQUE MarTiNS, matrícula 57176622, cargo co-
ordENador do NÚclEo dE iNforMáTica, objetivo coNTiNUaÇÃo doS
SErViÇoS dE ValidaÇÃo do SiSTEMa Solar.fundamento legal lei nº
5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se de BElEM a Mari-
TUBa, período 14/07/2022.
defensor Público-Geral - ordenador de despesas: João Paulo carneiro
Gonçalves lédo

Protocolo: 829494
Portaria 1305/2022 - da,18/07/2022. conceder 4 + 1\2, diária(s)
ao defensor BrUNo fariaS liMa, matrícula 5931569, objetivo rEali-
Zar iTiNErÂNcia.fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP
266/2021, para deslocar-se de ParaUaPEBaS a cUrioNÓPoliS, período
08/08/2022 a 12/08/2022.
defensor Público-Geral - ordenador de despesas: João Paulo carneiro
Gonçalves lédo

Protocolo: 829491
Portaria 1308/2022 - da,18/07/2022. conceder 1 + 1\2, diária(s)
ao Servidor lUiS carloS dE alMEida rodriGUES, matrícula 57211823,
cargo MoToriSTa, objetivo coNdUZir dEfENSora PÚBlica.fundamen-
to legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se de
BElEM a acará, período 12/07/2022 a 13/07/2022.
defensor Público-Geral - ordenador de despesas: João Paulo carneiro
Gonçalves lédo

Protocolo: 829504
Portaria 1310/2022- da,18/07/2022. conceder 1/2 (MEia), diária ao
Servidor claUdiVaN BarroS doS rEiS, matrícula 20463, cargo MoTo-
riSTa, objetivo TraNSPorTar ProcESSoS JUdiciaiS.fundamento legal
lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se de MaraBá
a roNdoN do Pará, período 14/07/2022.
defensor Público-Geral - ordenador de despesas: João Paulo carneiro
Gonçalves lédo

Protocolo: 829604
Portaria 1311/2022- da,18/07/2022. conceder 4 + 1\2, diária(s) aos
Servidores iGor aNdrEY PorTal cardiaS, matrícula 5899893, cargo
TÉcNico EM Ti, alMiNo alBUES GoNcalVES NETo, matrícula 5959702,
cargo TÉcNico EM iNforMáTica, aNSElMo carloS NoGUEira MoN-
TEiro, matrícula 54194024, cargo MoToriSTa, objetivo iNSTalaÇÃo
do SiSTEMa firEWall BlocKBiT,MaNUTENÇÃo PrEVENTiVa do Par-
QUE TEcNolÓGico E adEQUaÇÃo ESTrUTUral.fundamento legal lei nº

5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocarem-se de BElEM a
TailÂNdia, período 25/07/2022 a 29/07/2022.
defensor Público-Geral - ordenador de despesas: João Paulo carneiro
Gonçalves lédo

Protocolo: 829612
Portaria 1309/2022 - da,18/07/2022. conceder 1/2 (MEia), diária
aos Servidores daVidSoN BrENo SoUZa da coNSolacao, matrícula
54197219, cargo GErENTE dE MaTErial E PaTriMoNio, carloS daNi-
lo liMa dE JESUS, matrícula 6039117, cargo SEcrETário dE NÚclEo
METroPoliTaNo, objetivo rEaliZar diSTriBUiÇÃo E ENTrEGa dE Ma-
TEriaiS coNforME SoliciTaÇÃo Via PaE Nº 2022/895250. fundamento
legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocarem-se de
BElEM a MariTUBa, período 14/07/2022.
defensor Público-Geral - ordenador de despesas: João Paulo carneiro
Gonçalves lédo

Protocolo: 829601
Portaria 1314/2022- da,18/07/2022. conceder 1/2 (MEia), diá-
ria(s) ao Servidor WElliNGToN raiMUNdo TaVarES da SilVa, matrícula
54190627-2, cargo MoToriSTa, objetivo coNdUZir dEfENSorES.fun-
damento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-
se de BElEM a MoSQUEiro, período 19/07/2022.
defensor Público-Geral - ordenador de despesas: João Paulo carneiro
Gonçalves lédo

Protocolo: 829678
Portaria 1313/2022- da,18/07/2022. conceder 1/2 (MEia), diária(s)
aos defensores daNiEl aUGUSTo loBo dE MElo, matrícula 57227137,
faBio raNGEl PErEira dE SoUZa, matrícula 55589067, objetivo ParTi-
ciPar dE rEUNiÃo coM a dirEÇÃo do fÓrUM da coMarca dE MoS-
QUEiro.fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021,
para deslocarem-se de BElEM a MoSQUEiro, período 19/07/2022.
defensor Público-Geral - ordenador de despesas: João Paulo carneiro
Gonçalves lédo

Protocolo: 829673
Portaria 1315/2022- da,18/07/2022. conceder 4 + 1\2, diária(s) ao
defensor KElViN BrENo roWE rodriGUES, matrícula 5957724, objeti-
vo rEaliZar iTiNErÂNcia.fundamento legal lei nº 5810/94 e resolu-
ção cSdP 266/2021, para deslocar-se de BrEVES a MElGaÇo, período
18/07/2022 a 22/07/2022.
defensor Público-Geral - ordenador de despesas: João Paulo carneiro
Gonçalves lédo

Protocolo: 829691
Portaria 1312/2022- da,18/07/2022. conceder 4 + 1\2, diária(s)
ao defensor BrUNo fariaS liMa, matrícula 5931569, objetivo rEali-
Zar iTiNErÂNcia.fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP
266/2021, para deslocar-se de ParaUaPEBaS a cUrioNÓPoliS, período
22/08/2022 a 26/08/2022.
defensor Público-Geral - ordenador de despesas: João Paulo carneiro
Gonçalves lédo

Protocolo: 829651